São Paulo, 2 de outubro de 2015
RGL 5908/2015
Of. SGP n.º 5125/2015
Senhor Diretor Presidente
Levo ao conhecimento de Vossa Senhoria haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 28/09/2015, a Moção n.º 71, de 2015, apresentada pelo Deputado Carlão Pignatari.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, dirige apelo a Vossa Senhoria a fim de que empreenda esforços para promover o cumprimento da Lei Federal 9.656/98, que obriga as operadoras de planos privados de saúde a efetuarem o ressarcimento ao SUS, quando seus consumidores e respectivos dependentes utilizarem a rede pública de saúde.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente
Ao Ilustríssimo Senhor Doutor

JOSÉ CARLOS DE SOUZA ABRAHÃO

Diretor Presidente da Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS

RIO DE JANEIRO – RJ